
 
 
 
 
 
 
 
RESOLUCION DEL HONORABLE CONCEJO MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE SUCRE 
CAPITAL 
 DE LA REPUBLICA DE BOLIVIA Nº 087/97 
 SECCION CAPITAL DE LA PROVINCIA OROPEZA 
 
 
 Junio 16 de 1997 
 
 
VISTOS Y CONSIDERANDO: 
 
Que, conforme lo establece el Art. 9 numeral 11) de la Ley 
Orgánica de Municipalidades, es de competencia municipal la 
organización y promoción de Ferias. 
 
Que, anualmente se lleva a cabo en nuestra ciudad  "LA FERIA DE 
SAN JUAN", en inmediaciones de calle Ballivián y la Plazuela del 
Cooperativista. 
 
Que, la Comisión de Gestión Administrativa por informe 104/97 
propone al Pleno, aprobar el Proyecto de Resolución propuesto por 
la autoridad ejecutiva, que tiene por finalidad la realización de 
la  "FERIA DE SAN JUAN". 
 
POR TANTO: 
 
EL HONORABLE CONCEJO MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE SUCRE, CAPITAL DE 
LA REPUBLICA DE BOLIVIA, Sección Capital de la Provincia Oropeza, 
en uso específico de sus atribuciones, 
 
R E S U E L V E: 
 
Art. 1º  AUTORIZAR la realización de la "FERIA DE SAN JUAN" 

 en calle Ballivián  y Plazuela del Cooperativista, los 
días 22 y 23 de junio de 1997, para la venta de 
petardos y juegos artificiales. 

 
Art. 2º  Aprobar la escala de tarifas por concepto de pago 

de sitiaje, de acuerdo al siguiente detalle: 
 

PUESTOS GRANDES  Bs. 25.- 
PUESTOS PEQUEÑOS Bs. 18.- 
 

Art. 3º  La Ejecución y cumplimiento quedará a cargo del H. 
Alcalde Municipal de Sucre. 

 
Regístrese, hágase saber y cúmplase. 

 
 
 



 
 
 
 
    Prof. Moisés Torres Ramírez               
        Lic. Raúl Gutiérrez Gantier 
PRESIDENTE  H. CONCEJO MUNICIPAL                                 
     SECRETARIO H. CONCEJO MUNICIPAL a.i. 
 
 
 
 
 
Copia Stría. Gral. (5) 
      Archivo 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


